____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel.: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/ANA/2020

ATO CONVOCATÓRIO Nº 006/2023

RETIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE

CAPACITAÇÃO PARA MANEJO DA IRRIGAÇÃO NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO

FRANCISCO.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo no uso de suas atribuições

legais RETIFICA A ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE Nº 3 – PROPOSTA DE PREÇO.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições
legais, retifica o valor ofertado pela empresa “Água e Solo Estudos e Projetos Ltda.” na
Ata de abertura de envelope nº 3 – proposta de preço

O valor oferecido pela empresa foi de R$ 1.074.687, 38 e não de R$ 1.074.787, 38
como informado em Ata.

Tabela publicada em Ata:

IT Preço Menor preço IP MP = [( IT x 0,6 + IP x 0,4 )] Classificação

1 ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDA. 100 R$ 1.074.787,38 100,00 100,00 1º

2 FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA. 92 R$ 1.133.877,12 94,79 93,12 2º

MP = [( IT x 0,6 + IP x 04 )]

ATO CONVOCATÓRIO Nº 006/2023

Participante

R$ 1.074.787,38

Tabela retificada:

IT Preço Menor preço IP MP = [( IT x 0,6 + IP x 0,4 )] Classificação

1 ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDA. 100 R$ 1.074.687,38 100,00 100,00 1º

2 FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA. 92 R$ 1.133.877,12 94,78 93,11 2º

MP = [( IT x 0,6 + IP x 04 )]

ATO CONVOCATÓRIO Nº 006/2023

Participante

R$ 1.074.687,38

Belo Horizonte, 15/05/2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO